Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 19.08.2016 №728 «Об утверждении Положения о финансовом управлении Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан» (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от  26 октября 2016 года №24, от 19 апреля 2018 года №230)
В целях обеспечения реализации полномочий в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, в соответствии с  Федеральным законом от 01.05.2019 №71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 19.08.2016 № 728 «Об утверждении Положения о финансовом управлении Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан» (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от  26 октября 2016 года №24, от 19 апреля 2018 года №230) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«Местонахождение Управления: 453839, Россия, Республика Башкортостан, г. Сибай, ул. Ленина, 9/1.»
1.2. Пункт 3.3.25 изложить в следующей редакции:
«Осуществляет полномочия органа внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля:

г. Сибай

21 февраля 2020 года

№491
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»
1.3. Пункт 3.3.45 изложить в следующей редакции:

«1) не превышением объема финансового обеспечения, включенного в планы-графики, над объемом финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденным и доведенным до заказчика;

2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и не превышением объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащихся в предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ информации и документах, не подлежащих в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ   формированию и размещению в единой информационной системе в сфере закупок.»
(действие пункта 3.3.45 настоящего решения Совета городского округа город Сибай распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 апреля 2020 года).
1.4. Добавить пункт 3.2.27 следующего содержания:
«Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа.»
1.5. Пункт 3.2.27.считать пунктом 3.2.28.
1.6. Пункт 3.3.38. изложить в следующей редакции:
«Учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа.»
2. Уполномочить заместителя главы Администрации городского округа – начальника финансового управления Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан Трофимову В.Н. выступить заявителем при внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц о финансовом управлении Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Обнародовать  настоящее решение на официальном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета  городского округа
город Сибай Республики Башкортостан                                      А.Г. Камбулатов